

Jungtinėse Valstijose . . \$8.00
 Dalyje Queens apskrityje \$9.00
 Kanadoje \$9.00
 Kitur užsienyje \$10.00
 Pavienio egzemplior. kaina 5 c.

LITHUANIAN DAILY
 110-12 Atlantic Avenue
 Richmond Hill 19, L. I.
 Telephone V1Rginia 9-1827
 PRICE 5c A COPY

Gerbūvis—ant kiek jo yra nepastovus, sako sen. Morse

Washingtonas. — Demokrat. sen. Morse sako, kad valdžios paskelbta statistika, jog turime vienu milijonu mažiau bedarbių, negu metai atgal (tik 2,500,000), yra gera žinia, bet nereikėtų per daug džiaugtis, nes tas gerbūvis nepastovus, stovintis ant vištinių kojų.

Morse sako, kad mes ne išvengiame riedame link krizės, nes, tarp kitko, Eisenhowerio administracija nesumažino mokesčių eiliniams žmonėms.

Jeruzalė. — Darbiečių (Mapai) partijos vadas Ben-Gurionas, kuris dabar yra Izraelio krašto apsaugos ministru, bandys tapti premjeru. Jis bandys sudaryti koalicinę valdžią, kurioje jis jo partija ir centras. Nurodoma, kad bendros kairiečių jėgos parlamente (komunistų ir dviejų kairiai socialistinių partijų, panašių į Italijos Nennio socialistus) paaugo nuo 18 iki 25. Darbiečiai yra nusistatę neiti į koaliciją su kairiaisiais.

Hollywoodas. — Hillevi Rombin, jauna švedaitė, kuri praėitį savaitę laimėjo pasaulio grožio karalietės karūną, staiga apleido Hollywoodą ir grįžta namo. Ji buvo gavusi kontraktą vaidinti filmose.

Washingtonas. — Senatorius Knowlandas, kartais žinomas kaip "senatorius iš Formozos," sako, kad Kinija stengiasi "šantažuoti" ("blackmail") Ameriką Zenevoje.

Brooklynietis veteranas teisiamas kaip žudytojas

Kariniame teisme svarstoma brooklyniečio veterano, buvusio seržanto J. Gallagherio, byla. Jis kaltinamas kelių amerikiečių nužudyme, kai su jais buvo belaisviu Korėjoje. Esą, jis įsakė dviem dizenterija sergantiems belaisviams apleisti baraką šaltą žiemos naktį, ir jie sušalo lauke mirtinai.

Ką planuojate rengti šį rudį? Laisvės spaustuve pigiai ir gražiai padarys spaudos darbus jūsų parengimams.

66 kariai žuvo didžiulėje karinių lėktuvų nelaimėje

Bonn, V. Vokietija. — Du didžiuliai Amerikos karinės aviacijos lėktuvai, vadinamieji "Flying Boxcars," susikūlė ore ir visi juose gabenamieji žmonės žuvo.

Tais žmonėmis buvo Jungtinių Valstijų kariuomenės kariai.

Nelaimė įvyko viršuje taip vadinamojo Juodojo Miško. Nukritus lėktuvams, įvyko gaisras ir pa-

čiame miške, arti Edelweiler miestelio.

Idomu tai, kad šitie du lėktuvai buvo paleisti parodymui, pademonstravimui, "ką jie gali atlikti."

Lėktuvams nukritus, eksplozija buvo baisi. Išsigelbėti nekam nepavyko. Na, o tai reiškia, kad nebus galima surasti ir priežasties, privedusios lėktuvus prie šios baisios nelaimės.

Priešingas delegacijoms

Chicago. — Kaip žinia, Amerikoje plečiasi tokia mintis: kodėl nesudaryti darbininkų delegacijos ir jos nepasiūsti į Tarybų Sąjungą? Kodėl Tarybų Sąjungos darbo unijos negalėtų prisiūsti savo delegacijos Amerikon?

Si mintis darbininkuose kilo po to, kai Amerikos fermeriai pasiuntė savo delegaciją į Tarybų Sąjungą, o Tarybų Sąjungos kolektyviniai ūkiai prisiuntė savo delegaciją Amerikon.

Dabar jau visiems aišku, kad abiejų delegacijų misijos yra labai naudingos abiejų kraštų žmonėms.

Ką gi galvoja apie amerikiečių darbininkų delegacijos pasiuntimą į Tarybų Sąjungą ADF prezidentas Meany? Jis tam priešingas. Jis bendrai priešingas šaltojo karo politikos šalinimui.

Bet darbininkuose toji mintis vis plečiasi ir plečiasi.

Stevensonas netinkamas prezidentus, sako Shivers

Chicago. — Teksaso gubernatorius Shivers, kuris yra skaitomas diksikratų vadu, sako, kad Adlai Stevensonas visai netinkamas prezidento vietai. Jis sakė, kad pietiniai demokratai jokia būdu Stevensoną nerems, jeigu jis bus nominuotas.

Kongresinė komisija dabar kamantinėja Landy'o motiną

New Yorkas. — Kongreso ne-amerikinio veikimo komitetas pasiuntė tyrinėtoją pas Mrs. Deborah Landy. Ji šaukiama prisistatyti prieš patį komitetą. Jos sūnus, kuris baigė prekybinio laivyno akademią, negavo leitenanto laipsnio, nes jina, sako tyrinėtojai, kadaise priklausė Komunistų partijai.

Mirė ILGWU (moterų rūbų siuvėjų unijos) 66-to lokalo vedėjas Zachary Freedman. Jis turėjo 72 metus amžiaus.

Polio epidemija Bostone dar siaučia, bet eina prie galo

Bostonas. — Vaikų paralyžiaus epidemija Bostone dar siaučia. Visoje Massachusetts valstijoje dabar yra virš 1-000 apsirgusių vaikų. Per vieną dieną, ketvirtadienį, apsirgo 134 vaikai. Bet sveikatos pareigūnai užtikrina, kad epidemija eina prie galo.

Talbott pyksta, kad Wilson jo negynė; Quarles jo vietoj

Washingtonas. — Donald A. Quarles, lygšiolinis aviacijos vice - sekretorius, tapo paskirtas sekretorium pasitraukusio Talbott'o vieton. Per naujo sekretoriaus prisaiškinimo ceremonijas laikraštiniškai girdėjo, kaip eks-sekretorius Talbott'as barė karo reikalų sekretorių Wilsoną. Jis jam sakė: "O tu manęs visai neužstojai!"

Washingtonas — AFL vadas Meany sako, kad Amerikos unijistų delegacijos neturėtų vykti Tarybų Sąjungon, nes tas prisideda prie "komunistinės propagandos."

Vėliausios žinios

Rio de Janeiro. — Brazilijos komunistų partijos vadovybė išleido atsišaukimą į tos šalies darbo žmones, raginant juos balsuoti už Jusceliną Kubitscheką ir Joao Goulart. Sitedu vyrų kandidatuoja Brazilijos prezidento ir vice-prezidento vietoms.

Seoul, Pietų Korėja. — Čia per tūlą laiką virė "nesusipratimai" tarp žėnočių budistų kunigų ir nežėnočių, viengunčių. Žėnoti buvo apšaukti pro-japonais. Klausimas išsprėstas taip: galima pripažinti žėnočiams teisę kunigauti, bet didesnė budistų bažnyčios kontrolė tenka nežėnočiams ir minyškoms.

Zeneva. — Šveicarija. — Tarybų Sąjungos mokslininkai, dalyvaujantieji atominių mokslininkų konferencijoje, pakvietė konferencijos dalyvius į parę, įvykusią Hotely Metropole. Sakoma, virš 1,000 mokslininkų, suvykusių iš 72 šalių, kvietimą maloniai priėmė ir parėje dalyvavo, kur gavo paragauti vodkos, šampano, kaviaro ir kitokių "prismokų."

Praga. — Čekoslovakijos vyriausybė atsikreipė į visus piliečius, ypatingai į ūkininkus, kad jie dėtų didžiausių pastangų suėmimui derliaus. Dalykas toks: Čekoslovakijoje pastaruoju metu tęsiasi lietūs, o tai kliudo javams nuo laukų nuimti.

Pekinas. — Kinijos Liaudies Respublikos vyriausybė siūlo sušaukti tarptautinę konferenciją, kurioje būtų sprendžiamas Korėjos apvienijimo klausimas.

Karači. — Sudaryta koalicinis ministrų kabinetas, kuriam vadovauja Chaudry Mohammed Ali. Kabinetan įeina ir mahometonų sąjunga, bet ji teturi tik vieną balsą kabinete daugiau. Iš viso ministrų kabinetą sudaro 11 asmenų.

Jakarta. — Indonezijoje tapo sudaryta nauja valdžia, kurios priešakyje atsistojo 38 metų amžiaus premjeras Harap. Valdžia sudaryta iš visokių partijų atstovų. Naujasis premjeras sako, kad šių metų spalio 29 dieną tikrai įvyks parlamento rinkimai; tai bus pirmutiniai demokratiški rinkimai Indonezijos istorijoje.

Paryžius. — Jau tikrai sužinota, kad š. m. spalio 27 d. Zenevoje susitiks keturių didžiųjų valstybių užsienio reikalų ministrai. Jie sudoros tuos klausimus, kuriuos jiems pavedė liepos mėnesį įvykusioji keturių didžiųjų vyriausybių pareigūnų konferencija.

Washingtonas. — Po dviejų Eisenhowerio kabineto narių pasitraukimo (Talbott'o ir Hobby), sen. Neubergeris reikalauja, kad pasitrauktų vidaus reikalų sekr. McKay. Neubergeris sako, kad McKay nesaugo mūsų šalies natūralių turtų.

Catania, Sicilija. — Garsusis vulkanas Etna vėl pradėjo spaudyti savo karštąją lavą.

Established April 5, 1911

Every day except Sundays, Mondays and Holidays

110-12 Atlantic Avenue, Richmond Hill 19, N. Y.

President, JOHN GRYBAS

Secretary-Treasurer, WILLIAM CHAPELS

Editor, ROY MIZARA

SUBSCRIPTION RATES

United States, per year	\$8.00
Queens County, per year	\$9.00
Canada and Brazil, per year	\$9.00
Foreign countries, per year	\$10.00

Entered as second class matter at the Post Office of Jamaica, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

DIPLOMATŲ PIKNIKAS

PRAEJUSI sekmadienį, apie 60 mylių atstume nuo Maskvos, prie ežero, miške įvyko piknikas.

Piknikuotojai uogavo, žuvavo, irstėsi valtelėmis ežere, šoko; kurie norėjo, valgė; buvo gėralų — minkštesnių ir kietesnių, todėl kas tik norėjo, galėjo gerti ar negerti.

Zmonių skaičiumi tasai piknikas gal nebuvo didesnis už tūlus mūsų piknikus, rengiamus, sakysime, Laisvės, Vilnies, LDS ar LDD kuopų. Bet jis buvo garsus. Ant rytojaus, po pikniko, viso pasaulio spauda auie jį smulkiai rašė, o radijo komentatoriai kalbėjo!

Kodėl gi tas piknikas buvo toks garsus? Kodėl apie jį pasaulio spauda tiek daug rašė ir dar vis teberašo?

Todėl, kad tą pikniką rengė Tarybų Sąjungos vyriausybė. Todėl, kad jo daugumą dalyvių sudarė įvairių šalių diplomatai, jų žmonos, jų vaikai!

Taip, ambasadoriai, ministrai, kurių yra tiek daug Maskvoje, skaitė didžia garbę gauti Bulganino užkvietimą būti piknike.

Netenka nė sakyti, kad tokie piknikai — geras dalykas!

Vienas laikraštis, rašydamas apie šį maskviškį pikniką, priminė kai ką panašaus kadaise vykusio pas mus, Amerikoje.

Jis, būtent, priminė, kad panašius piknikus ruošdavo prezidentas Rooseveltas Hyde Parke, N. Y.

Kas neatsimena, kai Anglijos karalius su žmona čia svečiavosi ir panašiam piknike (Roosevelto sodyboje) valgė karštus šuniukus?

Premjeras Bulganinas pradėjo rengti piknikus platesne papėde. Matyt, jam tai vyksta!

Šiandien, kai tapo pradėti traukti šaltojo karo varžtai, artimesni susitikimai ir pasikalbėjimai tarp vyriausybių ir jų pareigūnų yra labai, labai sveikintini!

Tiek prezidentas Eisenhoweris, tiek Bulganinas pareiškė, kad po Ženevos konferencijos kultūriniai ryšiai tarp šitų dviejų šalių būtinai turi būti išplėsti, sutvirtinti.

Anglijos vyriausybė pakvietė Chruščiovą ir Bulganiną atsilankyti Didžiojoje Britanijoje.

Kalbama, kad vice--prezidentas Nixon būtinai vizituos Maskvą sekamais metais.

Bulganinas pasakė vienam Amerikos korespondentui: Būtų ne pro šalį ir man pamatyti Ameriką.

Prezidentas Eisenhoweris galvoja apie pamatymą (antrą kartą) Maskvos.

Turėtų įvykti daugiau panašių piknikų, jei ne prie ežero, tai kur nors paupiuose: Washingtone, Londone, Paryžiuje.

Bet piknikų tiktai neužtenka: reikia

L I T E R A T U R A - M E N A S

Kultūrinės pastabos

Naujai pasirodęs Maskvoje žurnalas "Inostranaja Literatura" ("Užsienio Literatūra") savo pirmame numeryje, tarp kitko, spausdina Amerikos poeto Archibaldo MacLeisho eilėraščių vertimus. Žurnalas žada viename savo sekančių numerių atspausdinti Hemingway trumpą novelę "Senukas ir jūra."

.....

New Yorko "Times" korespondentas praneša iš Maskvos, kad tenykštėje kultūrinėje spaudoje daug rašoma apie reikalingą artimesnį susipažinimą su užsienio menu. Sovietai pageidautų, kad pas juos gastrolėms atvyktų Milano Scala (opera), Londono garsusis Old Vic teatras, Paryžiaus Nacionalis liaudies teatras. Jie taipgi pageidautų, kad iš Amerikos atvyktų Paul Robsonas, Marian Anderson, aktorė Ina Claire, tapytojas Alexander Brook, skulptorius William Zorach ir daugelis kitų.

Beje, William Zorach, daugelio skaitomas žymiausių Amerikos skulptorium, gimė Lietuvoje.

.....

"Times" korespondentas prideda, kad tarybiniai dailininkai ir rašytojai atsisaukia už Vakarų dailininkų parodų (įskaitant moderniškų stylių darbų) surengimą Tarybų Sąjungoje.

Tuo tarpu VOKS vice-pirmininkas V. Jakovlievas išreiškė pasitenkinimą, kad Amerikos J. V. Valstybės departamentas steigia specialų skyrių santykiams su Tarybų Sąjunga kultūrinėje plotmėje.

.....

Iš Lietuvos pranešama, kad po dviejų Rojaus Mizaros knygų "Povilas Jurka" ir "Mortos Vilkienės" Divorsas" išleidimo, ten spaudon eina kitos dvi jo knygos: "Ūkanos" ir "Kelias į Laimę."

.....

Ateinančiais metais pasaulis minės vokiečių poeto Heinricho Heinės mirties 100 metų sukaktį. Tarybų Sąjungoje ta proga išlei-

džiama 10 tomų visų raštų rinkinys.

Minėjimai rengiami Rytų ir Vakarų Vokietijoje. Po nacinių režimu Heinės vardas buvo tabu, niekad neminimas, nes jis buvo pažangietis, taipgi žydų kilmės. Naciai negalėjo visai užgniaužti jo poeziją, nes ji vokiečiuose visuomet buvo populiarė. Kai kurie populiarūs jo eilėraščiai būdavo spausdinami ir mokinami mokyklose, bet be autoriaus vardo, kaip "liaudies kūriniai."

.....

Tarp aktorių, muzikų, rašytojų ir direktorių, kuriuos dabar New Yorke klausinėja kongresinės komitetas, randasi garsusis liaudies dainų dainuotojas Pete Seeger, pripažintas, po Burl Ives, kaip vadovaujantis tos srities menininkas Amerikoje. Taipgi klausinėjama gabioji aktorė Sarah Cunningham, kurią newyorkiečiai praeitu sezonu turėjo progos pamatyti veikale "The World of Sholom-Aleichem."

.....

New Yorko Moderniško meno muziejus turi pilniausią pasaulyje svarbių filmų rinkinį. Ten randasi geriausi amerikiečių, britų, francūzių, sovietų ir kitų šalių filmai. Muziejus dabar praneša, kad naujos kopijos kiekvieno filmo dabar daromos. Iš nitrato juostų, kurios gali išlikti tik kokią šimtmetį, tie filmai perspausdinami į triacetato juostas, kurios išliks nesugedusios apie 400 metų...

.....

International Publishers išleido francūzų rašytojo Andre Stil trilogijos "Vandens Bokštas" pirmą tomą. Tai romanas iš Francūzijos uosto krovikų gyvenimo. Stil yra dienraščio "L'Humanite" redaktorius.

.....

Buvęs Urugvajaus lietuvių "Darbo" redaktorius Vaituskas Lietuvoje bendradarbiauja "Švyturyje," "Mene ir Literatūroje," "Pergalėje" ir kituose leidiniuose. "Pergalėje" tilpo jo išsami recenzija apie R. Mizaros romanus.

Lietuvos kultūros žinios

Diplomų įteikimas jauniems muzikantams

VILNIUS. Lietuvos Valstybinėje konservatorijoje įvyko aktas - koncertas. Koncerto metu buvo atlikti Čaikovskio, Glinkos, Rachmaninovo kūriniai, arijos iš Verdi, Guno operų. Programą atliko konservatorijos diplomantai.

Po koncerto jauniems muzikantams buvo įteikti diplomai. Aštuoni diplomantai gavo diplomus su pagyrimu. Jų tarpe — pianistai D. Trinkūnas, V. Lansbergis, choro dirigentas N. Medvedjevas, muzikologė L. Šimėnaitė.

Aukštosios mokyklos baigimo diplomai taip pat buvo įteikti Lietuvos Valst. akademinio operos ir baletu teatro solistei E. Saulevičiūtei, jaunam kompozitoriui J. Bašinskui, diplomantams D. Cibulkytei, V. Kairiūkščiui ir daugeliui kitų.

Diplomantus pasveikino konservatorijos direktorius Karnavičius, profesorius Galauskas. Diplomantų vardu konservatorijos vadovybei, dėstytojams padėkojo diplomantas V. Lansbergis.

Operos "Bokacio" premjera

Kauno muzikinio dramos teatro muzikinė grupė parodė vietos žiūrovams savo naują darbą — austrų kompozitoriaus F. Zupės komiškos operos "Bokacio" pastatymą.

Spektaklį pastatė Valstybinio A. V. Lunačarskio vardo teatrinio meno instituto auklėtinė R. Senkutė. Dirigentas — S. Grauzinis, chormeisteris — K. Linkevičius, baletmeisteris — V. Gormanavičius, dailininkas — L. Kirlytė.

Svarbiausius vaidmenis atliko solistai V. Blažys, J. Smltas, M. Žilionytė, Z. Masiulevičiūtė ir kiti. Žiūrovai šiltai sutiko naująjį spektaklį.

Siomis dienomis Anykščiunose lankėsi Panevėžio dramos teatras, kuris pasirodė su nauju savo pastatymu — St. Antakolskio 3 veiksmų 6 parveikslų romantine pasaka "Apie tuos, kurie myli" (režisierius — J. Alekna). Šio vaidinimo pažiūrėti gausiai susirinko miesto gyventojai bei artimesnių apylinkių kolūkiečiai.

šalinti įvairius varžtus, neleidžiančius su kitų kraščių žmonėmis.

Pas mus vienu tokių varžtų yra Walter-McCarran įstatymas. Jį reikia kuogreičiausia atmesti!

Plymouth, Pa.

Orange Village, R. D. 3, Dallas, Pa., draugai Vincas ir Ona Globičiai įsigijo gražią vietelę ir jau antri metai ten gyvena. Stubelę apsisaisė, nes buvo kiek apleista; daržą susikasė ar susiarė, gėlių ir daržovių prisodino, — jos čia labai gražiai auga ir puošia stubelės apylinkę. Ir visa kas, kaip minėjau, buvo labai gražu praėjusių metų vasarą. Šiemet iš pavasario Globičiai irgi džiaugėsi, kad daržovės ir gėlės dar gražesnės bus, nes ir žemelė geriau išpurenta. Tačiau, apie vidurį birželio mėn., kuomet daržovės, gėlės ir vaismedžiai atrodė kuo puikniausi, užėjo bairsi audra su lietum ir ledais ir visą tą grožį sunaikino taip, kad atrodė, jog čia karo frontas nusiaubė, nes iš viso to grožio tik klaiki apylinkė teliko! Vėliau, dideliams karščiams užėjus, minėti augalai labai mažai tegalėjo atsigriebti. Taigi šiemet kai kuriose vietose gamta pasilgė labai žiauriai.

Bet minėtos nelaimės, kurios ne vienus Globičius palietė, palyginti su blogesniais priepuoliais, nėra jau taip blogos, nes jie tik iš to, ką gamta sunaikino, pragyventi nedarė.

Bet draugus Globičius daug didesnės nelaimės palietė. Štai jos: Praėjusiais metais rudėnio V. Globičius turėjo operaciją dėl patrūkimo. Ir nors operacija buvo nesunki, tačiau daugiau savaitės turėjo išbūti ligoninėje ir išlaidų kiek pasidarė. Nespėjus gerai sutvirtėti, kaip štai Vincas pagauna nežymų šaltį ir iš to plaučių įdegimą. Na, ir ši sunki liga Vincą taip suvargino, kad vargu galima buvo tikėtis, kad jis iš jos gyvas išliks. Taigi ši antroji nelaimė draugam Globičiam gerokai kainavo pinigais ir daug darbo turėjo panešti jiedu abu. Bet Vincas baigia paveikti, jau gana gražiai atrodo ir po biskį šį-tą dirbinėja. Žinoma, jo žmona Ona, jam isame kame gelbsti.

Bet štai iš eilės trečia Globičiams nelaimė: Atostogų proga, keletas jų giminių atvyko pasisvečiuoti, pasilsėti ir yru oru pakvėpuoti. Smagu linksma leisti laiką su svečiais. Ona Globičienė labai užpestinga gaminime valgių, amino pietus. Jai besitriušiant prie gesinio pečiaus, kuris buvo prigęsęs ir kurį eko degioti, kažkokiu būdu ro duris išsiveržė didelė žepsna, kurios Ona išsigando smarkiai sukosi nuo pečiaus, parpuolė ant grindų, ir silaužė kairiąją ranką aukščiau alkūnės. Turėjo vykti į ligoninę, kur ranką sutvarsė, apraišiojo. Kol kas rezultatai dar nežinomi. Tik tiek šku, jog draugei Onai šios vasaros pabaiga nebus linksnes gal teks kokią porą mėnesių graibstyti su viena

ranka. Tuo tarpu ir Vincui prisieis daug Onos darbų atlikti.

Po tokio nelaimingo atsitikimo Globičių svečiai irgi be laiko išsiskirstė kas savo keliais. Nežinau, ar tokia priežastis buvo Onai Globičienė, bet pas daugelį žmonių stubose esu patėmijęs, jog grindys yra taip slidžiai nupališiuotos, kad bet kam ir bet kada labai lengva paslysti, karpulti ir susižeisti. Juk dažnai laikraščiuose skaitome apie tokius atsitikimus.

Koresp.

Jersey City, N. J.

Liepos ir rugpiūčio mėnesiai vargina visus karščiu. Galima sakyti, kad kiekviena šeima vienokiu ar kitokiu būdu bando atsivėdinti. Ir štai, Jersey City ilgametis gyventojas Daunora pasidirbo naminių vėsintuvą, be apsaugos aplink sparnus.

Naktį jį užsistatė ir atsigulė. Nubudęs vidurnaktį pasikėlė ir ėjo per kambarį. Miegūstas užėjo ant vėsintuvo ir sparnai kojos blauzdą smarkiai perkirto. Negalėdamas eiti, šiaip bei taip iššliaužė namo koridoriun, šaukdamas pagalbos. Namo gyventojai, išgirdę šauksmą, jį rado kraujuose papludusį. Kol pašaukė ligoninės vežimą ir daktarą, tai kraujo daug nubėgo, ir nuvežtas ligoninėn mirė. Buvo 64-rių metų.

Velionis Daunora lietuvių judėjime nedalyvavo. Prie lietuvių organizacijų nepriklausė, ir neteko patirti, kad būtų buvęs bent kurio lietuvių laikraščio skaitytojas.

Liepos mėnesį mus aplankė viešnia iš tolimo San Francisco, tai Marie Baltulionytė. Marie mano kaiminka iš Lietuvos, abu kartu augome ir kartu bandą ganėme. Ilgą laiką vienoje valstijoje šioje šalyje ir pas tuos pačius žmones gyvenome. Ji pasakė, kad iš Lietuvos gauna laiškus nuolatos ir laiškuose jos artimieji giria ir myli savo gyvenimą. Ačiū jums, Marie, už mūsų aplankymą.

Vietinis

So. Boston, Mass.

Piknikas gerai pavyko

Liepos 31 d. So. Bostono pažangiosios kuopos laikė pikniką Montellos Tautiška-me Parke. Southbostoniečiai pirm pikniko garsino, jog jų tikslas šiame piknike bus ne pasipelninti, bet pavaišinti svečius. Pilniausia jie tai ir išpildė. O iš kitos pusės svečiai nesuvylė ir rengėjų, skaitlingai atsilankydami. Svečių buvo iš labai tolimų valstijų, kas yra natūralus dalykas vakacijų sezonu.

Bėgant mūsų gyvenimui, mes esame surengę šimtus piknikų ir mes juos rengsime, kol gyvi būsime. Rodosi, kas čia tokio svarbaus, kad įvyko piknikas, jame suvažiavo daug svečių ir per visą pikniką gera nuotaika vyravo. Paviršutiniai gal taip ir atrodo, bet pavykimo ar nepavykimo pasėka glūdi daug giliau. Kuomet pilnai pavyksta Kolonijos parengimas, tai jis atsiliepia į veikėjų ūpą ir skatina prie tolesnio veikimo. O atbulai, jeigu nepasiseka, tai tiek atbukina veikėjus, jog daugiau nenori nieko nei veikti, sakdami, kad neapsimoka.

Mūsų piknikas dar ir todėl gerai pavyko, kad jį aptarnavo veteranai darbuotojai, kaip tai: Kvietkauskienė, Čelkienė, Ūsevičius, Žilaitis, Rauplėnienė, Žukauskienė, Žekonienė, o Žekonis višiams bosavo.

Jaunutis

MONTELLO, MASS.

Metinis piknikas, Lietuvių Tautiško Namo Parke, Winter St. ir Keswick Rd. Rengia So. Bostono Lietuvių Amerikos Piliėčių Klubas. Įvyks rugpiūčio (August) 14; 1-mą val. dieną. Bus muzika, valgių, gėrimų. Iš So. Bostono busai išeis nuo 318 Broadway, 11:30 val. ryto. Prašome visus, vietinius ir iš apylinkės, dalyvauti Turėsite gerus laikus.

Komisija

Atyda visiems piknikų lankytojams! Rugpiūčio - August 21 dieną Liet. Taut. Namo Parke pikniką rengia svetimtaučiai - Lebanon American National. Visi tą dieną važiuokime į Worcesterio pikniką, kurį rengia L. M. Sąjunga. Geo. Shimaitis (156-157)

Rochester, N. Y.

GEDEMINO DRAUGYSTĖS PIKNIKAS

Sekmad., Rugp.-August 21, 1955

Gražioj vietoj, prie Bay Ežero
BAY VIEW HOTEL

Kviečiame visus Gedemino narius ir nenarius dalyvauti šiame piknike, linksmai praleisti laiką. Turėsime užkandžių ir gėrimų. Gera Muzika Šokiams — Pradžia 1 val. dieną

3 pusl. Laisvė (Liberty) Seštag., rugpiūč.. (Aug.) 13, 1955

KRISLAI

Rašo R. MIZARA

Tarybų Sąjungos laikraštis "Sielskoe Chozeistvo" paduoda smulkių žinių apie tai, kaip amerikiečiai fermeriai — fermerių delegacija — važinėja po Tarybų Sąjungos kolektyvinius ūkius ir ką jie kalbasi su kolūkiečiais.

Pasirodo, kad amerikiniai svečiai surado ten daug naujo, panašiai, kaip tarybiniai svečiai-fermeriai surado daug naujo Amerikoje. Taigi delegacijomis apsikeltimas nebuvo tuščias.

—:—

Įdomią kalbą pasakė amerikinės delegacijos narys, Dr. William Lambert, kalbėdamas liepos 22 d. Charkovė.

Pripažinęs tarybiniams kolūkiams, kuriuos amerikiečiai aplankė, nuopelną už sumechanizavimą žemės ūkio, Dr. Lambert ten pat priminė:

—Esu priverstas pripažinti, kad amerikinės fermos yra labiau mechanizuotos už tarybines fermas, kurias mes matėme. Tam pačiam darbui amerikinėse mechanizuotose fermose reikia tarp 25-26 procentų mažiau rankų darbo negu jūsų šalyje.

Kitais žodžiais, tie kolektyviniai ūkiai, kuriuos Dr. Lambert su savo kolegomis matė Tarybų Sąjungoje, apie 25 procentais yra mažiau mechanizuoti negu amerikinės fermos.

To, be abejo, ne užeigina niekas, nes tai nėra užginčytinas dalykas.

Turime pripažinti, jog amerikinės fermos yra labiausiai sumašinalintos pasaulyje, todėl jos duoda gausius vaisius.

—:—

Bet Tarybų Sąjungos kolūkiai amerikines fermas vejasi labai smarkiai.

Skaitant, pavyzdžiui, Lietuvos spaudą, net smagu darosi, matant, kaip mūsų tėvų šalyje vis daugiau ir daugiau mašinų pristatoma į kolektyvinius ūkius!

Grįžusi iš Amerikos kolektyvinių ūkių delegacija, be abejo, galės duoti daug patarimų savo žmonėms apie matytus Amerikos fermose "prajovus," kokių tarybiniai kolūkiai dar neturi.

—:—

Pranciškonų laikraštis džiaugiasi, kad neseniai mirusis South Bostone Antanas J. Kupstis "prieš savo mirtį susitaikė su Kat. Bažnyčia, buvo aprūpintas paskutiniais sakramentais..."

Tai pasakos mažiems vaikams, o ne tikrovė. Pranciškonai turėtų gėdytis apie tokį "susitaikymą" ir rašyti!

—:—

Karo laivynas atsisakė priimti jūrų mokyklą baigusį studentą Eugene W. Landy į karą laivyno atsargos karininkų skaičių todėl, kad jo motina yra buvusi komunistų partijos narė.

Lietuviškų pranciškonų laikraštis dėl to parašė net editoriašlą, kuriame įvardija ir Laisvę ir Vilnį ir kas tik to laikraščio redaktoriui ant liežuvio užkliuvo. "Darbininkas" užgria laivyno departamento žygį, nors pripažįsta, kad "Landy mokėsi labai gerai, buvo drausmingas, uolus..."

Taip, E. W. Landy buvo patsai gabiausias studentas. Jis buvo uolus, drausmingas dėl to, kad turėjo gerą motiną, kuri mokėjo vaikui visa tai įdiegti, jį auklėjant.

Jeigu jaunam vyrui laivyno departamentas reiškia kaž kokio (dėl motinos) nepasitikėjimo, tai dėl to ne jis ir ne jo motina kalta, o karo laivynas su savo žioplų politika!

Pasaulinės Taikos Asamblėjos dalyviai, baigę Kongresą Helsinkiuose, Suomijoje, buvo užkvieisti į Tarybų Sąjungą. Ne visi užkvietimą galėjo priimti, bet daugelio šalių delegacijos tai padarė: apsilankė Maskvoje ir daugelyje kitų tarybinių miestų.

New Yorko ir apylinkės žinios

Aplink mus ir kitur

Virš 15 šimtų newyorkiečių susirinko paminėti Hirošimos 10 metų sukaktį. Priėmė apgailos pareiškimą to miesto išlikusiems gyventojams. Pareiškė, jog darbuosis, kad tos pabaisiškos bombos nebebūtų vartojamos.

Pienvežių derybos su firmomis nebaigtos. Miestui tetegrasino streikas

Civilinių teisių kongresas atsišaukė į laisvių ir teisių mylėtojus, kad tą parodytų neamerikinių veiksmų komiteto nariui, kongresmanui Walter. Jo pasitikimui New Yorke rugpiūčio 15-tą šaukė pikietą prie Hotel New Yorker vienai valandai, tarp 7:30 ir 8:30 vakaro.

Projektų gyventojų evikcijų bylas miestinis teisėjas sutiko atidėti iki rugsėjo 12-tos. Gyventojus atstovavo advokatas Frankel, taipgi rendauninkų organizacijos atstovas Paul Ross.

New Yorko miestą audra "Connie" pralenkė, tačiau paplūpęs lietus pakartotinai užtvindė daugybę gatvių. Užlieti slėnyse esančių namų sklepai. Pridarė darbo žmoniems ir varguomenėi didžiųjų nuostolių.

Roxy teatre rasta prie sėdynės prijungta namų darbo bomba. Jos atradimo laiku teatre radosi apie 2,000 žmonių. Maroma, jog bombą buvo padėjęs tas pats asmuo, kuris seniau yra buvęs padėjęs bombų gelžkelių stotyse ir eilėje kitų vietų.

Gallagherio apgynėjai pašauks tūlus prieš jį liudijusius asmenis perkvotimui.

Jau 760 newyorkiečių vaikų antruoju kartu tapo įciepyti Salko čiepais.

Pradėjo svarstyti sekamiems metams budžetą. Jeigu visų miestinių departamentų prašymas paskyrų bus patenkintas, miesto budžetas turės būti virš bilijonas dolerių.

Westchesterio apskrities turčių apgyventų vietovių pareigūnai kalba apie tai, kad uždraus New Yorko miesto žmoniems šventadieniais "užtvindyti" jų parkus ir pliažus. Esą, tiek newyorkiečių atvyksta, kad neužtenka vietos vietiniams. New Yorko "Post" sako, kad gal vertėtų imtis žingsnių prieš westchesteriečius, pavyzdžiui, neleisti jų į mūsų muziejus ir teatrus.

New Yorkas. — Aplinkinių mažesnių miestelių laikraščiai sako, kad smarkus lietus praeitą sekmadienį atgaivino fermerių viltį, kad jie dar nuims gerą daržovių derlių. Vaisiai jau irgi buvo pradėję nukentėti nuo sausras, kuri tęsėsi per tris savaites.

Laikraščiai ir prie jo dirbančiųjų štabui sumažėjus, bendradarbių kooperavimas dar daugiau reikalingas. Dienraštyje turi atspindėti visos mūsų gyvenimo sritys. Prašome visus rašyti dažnai, bet trumpiau.

Trakų rajone, Lietuvoje, yra Kosčiuškos vardo kolūkis. Aplink Trakus, kaip žinia, kadaise gyveno nemaža lenkiškai kalbančiųjų. Yra vienas kolūkis, nešiojans poeto Adomo Mickevičiaus vardą.

Brooklyniečiams bus lengva pasiekti Rockaway pliažus

Brooklyniečiams, kuriems dabar lengva pasiekti vien ir taip sezonu prikimštą Coney Islandą, ateinančią vasarą bus patogų pasiekti Rockaway pliažus. Pranešama, kad 8th Ave Subway tadą bus pabai-

gusi nutiesti linija nuo Euclid ave. stoties iki Rockaway. Ten linija išsišakos: viena eis link Far Rockaway, kita link Jacob Riis Park.

Linija dabar kasama po Jamaicos įlanka.

Pieno išvežiotojų unija tęsia streiko paliaubas

Pieno išvežiotojai, kurie priklauso prie AFL tymsterių unijos, pratęsė "paliaubas" ir vis veda derybas su kompanijomis, kol yra vilties susitarti, bet nėra garantijų, kad neprisiesis streikuoti.

Daug žurnalų, kurie paprastai pasiekia krautuves ir kioskus trečiadienį ir ketvirtadienį, šią savaitę nebuvo pristatyti. Pristatymą sulaukė American News kompanijos darbininkų streikas.

Teatruose

"To Catch a Thief"

Paramount teatre prie Times Sq. rodomas Alfred Hitchcock filmas vaizduoja jaunuolystėje kartą buvusį apsigovusį vyrą, kuris likusį gyvenimą persekiojamas už visokių vagių darbus. Yra intensyvių momentų ir romanso, atitinkamo vaizduojamai aplinkai — Monte Carlo gemblerių centrui. Žvaigždinėse rolėse Cary Grant ir Grace Kelly. S.

ORAS NEW YORKE

Vėsesnė temperatūra, gali būti lietaus ir griaustinio.

Heidelberg Restaurant

1648 Second Ave.

(tarpe 85 ir 86 Sts.)

Pulklausiai Gaminami

Valgiai ir Gėrimai

Alfred ir Elsie Kinet

Atsakomingiausia Firma Pasiuntimui Reikmenų I SOVIETŲ SAJUNGĄ, LIETUVĄ IR KT. ŠALIS

Apmokami Taksai ir Užtikrintas Daiktų Pristatymas.

PARCELS TO RUSSIA, Inc.

Licensed by U. S. S. R.

391 EASTERN PARKWAY, BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INGERSOLL 7-6465, INGERSOLL 7-7272

Mes užtikriname pristatymą siunčiamų daiktų ir siuntėjams įteiksime paliudijimus su priėmėjo parašu.

Istaiga atdara kasdien nuo 9-tos val. ryto iki 4 val. popiet

Dėl didelio pageidavimo mes taipgi laikome ofisą atdarą sekmadieniais nuo 9 A. M. iki 6 P. M.

Presented by
CARY GRANT
and
GRACE KELLY
VISTAVISION

ALFRED HITCHCOCK'S
TO CATCH A THIEF
Color by
TECHNICOLOR

SEE IT ON THE WORLD'S LARGEST THEATRE SCREEN
PARAMOUNT
Air-Conditioned
5-way at 43rd St.
Plus exciting features—VISTAVISION VISITS JAPAN

4 pusl. Laisvė (Liberty) šeštad., rugpiūc.. (Aug.) 13, 1953

NEW YORK

HELP WANTED—FEMALE

OPERATORS—PATYRUSIOS
Vyrų Jacketams
Nuolatinis Darbas
Gera mokestis, 40 valandų savaitė
ALBEX CONTRACTORS
456 Johnson Ave., Brooklyn
HY. 7-0320 — 1-mos lubos

HELP WANTED—MALE

LAIVŲ STATYTOJAI
Vientik Pirmos Klasės Vyrų
Nuolatinis Darbas
NEVINES YACHT YARD
City Island, N. Y.
CL. 8-1423 (153-159)

POLISHERS—\$1.65

Poliruoti. Su patyrimu.
Balto metalo Castings.
REID AGENCY
29-28 41st Ave., L. I. City,
ST. 6-3535 (157-159)

PATYRUSIOS OPERATORĖS
Sekcijinis ir nuo kavalkų darbas
Moteriškų Siūtų ir Bliuskūčių
BASS-SEIT, INC.
36-20 Northern Blvd., L.I.C.
ST. 4-5639 (158-160)

MALE and FEMALE

Superintendent. 17 šeimų apartamentinis namas; aliejus; maži patalymai; 3 rūmų apartamentas priskaitant algą. Tuojau kreiptės: **PANUCCIO, 64-65 Wetherol St., Forest Hills. Tel. IL. 9-8905 (157-159)**

REAL ESTATE

Farmingdale—Split Level 8 mėnesių mūro, akmenis & Shingle dekoruoti 7½ dideli rūmai, 3 cross-vin miogrūmiai, 2 pilnos maudynės pritaikytas stall shower maudynės miogrūmėje, virtuvė, atskiras mieg. rūmis, sunken miegrūmis, cathedral lubos, formališkas valgymui rūmas, 16x24 ištaisytas rekreacijos rūmas. Aliejum šilto vandens sistema. 2 karam garadžius. Ištaisytas žemės plotas. GI 4½% mort. Apie \$17,500. Kreipkitės tik pakęjai. Farmingdale 2-5084. (150-158)

Trys vietiniai dienraščiai—"Times," "Herald Tribune" ir "Post" pasisakė, kad ne teisėta neduoti laivyno leitenanto laipsnio Landy'ui vietnau už tai, kad jo motina buvo komunistė.

SO. BOSTON IR APYLINKĖS
Southbostoniečių piknikas, rengiamas Amerikos Lietuvių Pilies Klubu, įvyks rugpiūčio 14 d., pr. Winter ir Keswick Road, Montello, Mass. Pradžia 1 val. Kviečia visus. Komitetas (155-156)

AIR COOLED

ALFRED J. WEISE'S

THE MANSION

54 LINCOLN AVENUE

(1 blokas nuo Merrick Rd.)

Rockville Center, L. I.

Pulklausiai Vokiški Valgiai

Cocktail Lounge

Vestuvėms—Bankietams

Viešbučio Patogumais

Uždara Pirmadieniais

Telefonuokite

ROckville Center 6-9662



TONY'S

UP-TO-DATE

BARBER SHOP

ANTANAS LEIMONAS

Savininkas

306 UNION AVENUE

BROOKLYN, N. Y.

Geral Patyręs Barberis